[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 190/2021
Documento 07/2021
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Paulo Roberto Inda Kleinubing, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo Doto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, Ronnie Peterson Colpo Mello para que determine ao setor competente, o restabelecimento da iluminação pública, com instalação de braço completo, na Rua Luiz Bertinelli, em frente ao n° 622, Bairro Cidade Nova (calçada da igreja dos Mórmons).
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação, tendo em vista a solicitação dos moradores do local, que se sentem inseguros com a falta de iluminação. Ressalta-se que o local possuía iluminação pública, mas após a substituição dos postes houve a retirada do braço completo e após não houve a substituição.
Uruguaiana, 09 de junho de 2021.
Ver. Paulo Roberto Inda Kleinubing
Bancada do Republicanos
fc/cmu/gabPK